
Dla dzieci

Opole to kameralne i bezpieczne miasto, które dzięki zieleni i rodzinnej atmosferze
ma wiele do zaaferowania naszym milusińskim. Trasę możecie dowolnie
komponować według własnych potrzeb, szczególnie, że w Opolu nie trzeba tracić
czasu na wielogodzinne przejazdy pomiędzy atrakcjami.

Podczas wycieczki po Opolu z dziećmi nie można ominąć ZOO! Tym bardziej, że to
jeden z najładniejszych ogrodów zoologicznych w Polsce. Podczas ekscytującej
wycieczki przez wszystkie kontynenty świata spotkamy dostojne żyrafy, słodkie
pandy rude, zwinne pumy, eleganckie zebry, sympatyczne mrówkojady i wiele
gatunków małp i małpiatek, np. lemury czy goryle. Jest tu również basen z
uchatkami kalifornijskimi i wybieg dla egzotycznych goryli! W opolskim ZOO mieszka
ponad 1,5 tysiąca zwierząt. Można się tu zatem poczuć jak w tropikalnej dżungli albo
dzikiej puszczy. Dla  najmłodszych czeka mini zoo, gdzie można pogłaskać i
nakarmić zwierzaki. Atrakcyjne dla dzieci będzie także obserwowanie karmienia
wielu gatunków zwierząt w wykonaniu ich opiekunów, które odbywa się w
wyznaczonych przez ogród godzinach. Są też place zabaw wśród bujnej zieleni,
miejsca piknikowe i punkty gastronomiczne. ZOO w stolicy polskiej piosenki to
miejsce, w którym można spędzić wiele godzin nie nudząc się ani minuty.  
Kolejną atrakcją na świeżym powietrzu jest Skansen w Muzeum Wsi Opolskiej w
Opolu. To świetna okazja do lekcji historii na świeżym powietrzu dla starszych i



młodszych. Prócz kilku kompletnie zrekonstruowanych gospodarskich zagród w
skansenie jest wiejska szkoła, w której dzieci mogą spróbować pisać gęsim piórem.
Duże wrażenie robi kuźnia, w której przewodnik opowiada jak pracował kiedyś
kowal.  Ciekawe dla dzieci jest spojrzenie na dawną aptekę i karczmę, obiekty tak
nieprawdopodobnie  inne od współczesnych, że potrafią budzić zachwyt wśród
najmłodszych. Znajdziemy tu dwa piękne wiatraki oraz maszynę, która pokazuje jak
kiedyś mielono zboże i powstawała mąka na chleb. Wszystkie obiekty – a jest ich tu
blisko 50 – wykonane są w drewnie i doskonale zakonserwowane. Umieszczone są na
sporej, soczyście zielonej od wiosny do jesieni przestrzeni, połączonej siecią dróg i
ścieżek, którymi można wędrować godzinami wykorzystując drewniane wózki oraz
koce piknikowe. Kontakt z naturą i przyrodą z dala od smarfonów i zgiełku miasta.
Które dziecko nie kocha się wspinać, skakać lub kręcić się na karuzeli? W Opolu przy
Młodzieżowym Domu Kultury znajduje się bardzo nowoczesny, kolorowy,
dostosowany do potrzeb niepełnosprawnych dzieci plac zabaw. Dla mniejszych
pociech mamy do dyspozycji aż 40 urządzeń, które znajdują się w bezpiecznej strefie
z wykładziną. Dla starszych dzieci jest tyrolka i miejsca do wspinaczki z orlimi
gniazdami. Jest też karuzela i huśtawka dla osób poruszających się na wózkach.
Rodzice także znajdą coś dla siebie - urządzenia do treningu na świeżym powietrzu.
Lato i wakacje kojarzą się z wodą. Warto udać się odkryty Basen Letni na Placu Róż.
Jest to kompleks trzech letnich basenów na świeżym powietrzu, z których jeden ma
długość 50 metrów. Jego główną atrakcją są 3 zjeżdżalnie, sztuczna rzeka i brodzik z
fontanną – grzybkiem dla najmłodszych. Dla lubiących aktywny wypoczynek
umieszczono boisko do siatkówki plażowej. Ale największym chyba atutem Błękitnej
Fali jest to, że kompleks znajduje się niemal w sercu miasta. A przy tym otoczony
jest gąszczem drzew i położony na świeżym powietrzu. Można tu zatem chłodzić się,
dbać o formę i opalać, zwłaszcza gdy hiszpańskie upały dają się we znaki.
Kolejny punkt dla dzieci na mapie miasta to Plac Jana Pawła II. Jest to miejsce, które
doskonale można przemierzać na rowerku biegowym czy deskorolce. Można też
zagrać melodię na muzycznych zabawkach na grającym placu zabaw. Dopełnieniem
jest fontanna podświetlona kolorowymi strumieniami wody, które wieczorami tworzą
magiczną scenerię.
Nie martwcie się w czasie niepogody – w Opolu też spędzicie miło czas. Koniecznie
odwiedźcie wtedy Miejską Bibliotekę Publiczną im. Jana Pawła II. W kolorowym
Pokoju Bajek (I piętro) dzieci mogą się pobawić i poczytać, a także wypożyczyć jedną
z wielu gier planszowych. Cyklicznie odbywają się tam spotkania, warsztaty oraz
wystawy (w bibliotece są 2 galerie).



 

Zobacz inne trasy turystyczne

Dane kontaktowe
Odkryj Opole
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